COMUNE DI ALMENNO SAN BARTOLOMEO
Via IV Novembre, 66
24030 Almenno San Bartolomeo (BG)
C.F. 00334080165

DECRETO DEL SINDACON. 3

OGGETTO : Nomina a Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria/Tributi (I} -
Determinazione della retribuzione di posizione e di risultato — Validita nomina e
retribuzione dal 01.01.2013 al 31.12.2013.

IL SINDACO

PREMESSO che: :

- Yart. 5 del vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 22.03.2012, esecutiva, prevede una struttura
organizzativa dell’ente articolata in qualtro aree tra cui quella Economico/Finanziaria/Tributi;

- il Comune, privo di posizioni dirigenziali, nel rispetto dell’art. 11 del CCNL 1998/2001, intende
avvalersi della facolta di cui all’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, attribuendo le
funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, ai dipendenti individuati come Responsabili di Area,
appartenenti alla Cat. D, in possesso di adeguata professionalita;

CONSIDERATO che il dr. Domenico Coviello, inquadrato nella Cat. D3 (giuridica), possiede 1
requisiti culturali e la capacita professionale idonei a garantire la realizzazione dei programmi ed il
raggiungimento degli obiettivi prefissati dall’Amministrazione, per cui allo stesso possono essere
attribuite le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’Area
Economico/Finanziaria/Tributi;

RILEVATO che il CCNL Comparto Autonomie Locali 1998/2001 (sistema di classificazione del
personale) all’art. 10 prevede che al personale della Cat. D titolare di posizione orgamzzativa
compete un trattamento economico accessorio composto dalla retribuzione di posizione e della
retribuzione di risultato;

RITENUTO di fissare in € 12.911,42 annue la retribuzione di posizione, limitatamente all’anno
2013, per il Responsabile dell’ Area Economico/Finanziaria/Tributi;

VISTL:

- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267,

- il vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi,
- il vigente CCNL Comparto Autonomie Locali;

DECRETA

1. Nominare Responsabile dell’ Area Economico/Finanziaria/Tributi del Comune di Almenno San
Bartolomeo il dr. Domenico Coviello, dipendente di ruolo, inquadrato nella Cat. D3 giuridica.




2. Corrispondere al medesimo una retribuzione di posizione di € 12.911,42 annue da pagarsi su
tredici mensilita (pari a € 993,19 mensili).

3. L’importo della retribuzione di risultato & fissato nella misura massima del 25% della
retribuzione di posizione (pari a € 3.227,86 annue). La retribuzione di risultato verra corrisposta
a seguito di valutazione annuale, secondo gli accertamenti previsti dalla normativa vigente e
sulla base degli obiettivi fissati dall’ Ammimistrazione e realizzati dallo stesso.

4. La retribuzione di posizione e di risultato assorbe tutte le competenze accessorie ¢ le indennita
previste dal vigente CCNL, compreso il lavoro straordinario.

5. La nomina di Responsabile di posizione organizzativa relativamente all’Area
Economico/Finanziaria/Tributi, nonché la retribuzione di posizione e di risultato nella misura

stabilita nel presente provvedimento, hanno validita dal 01.01.2013 al 31.12.2013, salvo revoca.

6. Nominare, in sostituzione del Responsabile assente o impedito, il Segretario Comunale.

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO/FINANZIARIA/TRIBUTI

51 esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolaritd contabile ¢ si attesta la copertura
finanziaria della spesa e dei relativi oneri riflessi per I’anno 2013, con imputazione al cap. 0700,
intervento n. 1.01.03.01, del bilancio di previsione per ’esercizio finanziario 2013, a norma dell’art.
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Almenno San Bartolomeo, li @ﬁ\\()\e)mﬁ)

IL RESPONSABILE DELL’AREA\ 1C Ng ICOFINANZIARIA/TRIBUTI
Coviello dr. Doi;i:wfﬁ&:]

***********************ﬁ*****?‘C*?’S*J’;&W**************************

Per presa visione:
Data_ %\ QQiQ{)R

¥




